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KONU: ŞİRKET ORTAĞININ AR-GE TEŞVİKİNDEN YARARLANMASI.

Denizli  Vergi  Dairesi  Başkanlığının  21.01.2020  tarih  ve  51421814-120[61-2017-72]-5837
sayılı özelgesinde;

4691  sayılı Teknoloji  Geliştirme  Bölgeleri  Kanunu kapsamında  fiili  çalışma  sonucu  firma
ortağına ödenen ücretin damga vergisi ve gelir vergisinden istisna olup olmadığı ve verilen
ücretin tamamının gider olarak yazılıp yazılmayacağı hususunda görüş talep edilmektedir.

Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunu yönünden;

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 61 inci maddesinde;

Ücret, işverene tabi ve belirli bir iş yerine bağlı olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para
ve ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil edilebilen menfaatler olarak tanımlanmıştır.

Diğer  taraftan,  4691  Sayılı  Teknoloji  Geliştirme  Bölgeleri  Kanunu’nun  Geçici  2’nci
maddesinde,

"Yönetici  şirketlerin  bu kanun uygulaması  kapsamında elde ettikleri  kazançlar  ile  bölgede
faaliyet gösteren gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, münhasıran bu bölgedeki yazılım,
tasarım ve Ar-Ge faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları    31/12/2023   tarihine kadar gelir  
ve kurumlar vergisinden,

Bölgede  çalışan;  Ar-Ge,  tasarım  ve  destek  personelinin  bu  görevleri  ile  ilgili  ücretleri,
31/12/2023   tarihine kadar her türlü vergiden müstesnadır.  

Hükmüne yer verilmiştir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa bağlı olarak yayımlanan 1 seri no'lu Kurumlar Vergisi
Genel  Tebliğinin  “İstisna kazanç tutarının  tespiti" başlıklı  bölümünde, 4691 sayılı  Kanunun
geçici  2’nci  maddesinde  yer  alan  istisna,  bir  kazanç  istisnası  olup  istisna  kapsamındaki
faaliyetlerden  elde  edilen  hasılattan  bu  faaliyetler  nedeniyle  yüklenilen  gider  ve  maliyet
unsurlarının  düşülmesi  sonucu  bulunacak  kazancın  tamamı  kurumlar  vergisinden  istisna
olacaktır."     açıklamalarına yer verilmiştir.  

Buna  göre,  …  Teknokent  Bölgesinde  "…Yazılımı"  projesi  kapsamında  Ar-Ge
faaliyetinde bulunan ve mükellefiyet kayıtlarımızda tek ortaklı olarak kayıtlı olan
şirketin huzur ücretini  gerektiren çalışmaların tamamının söz konusu Ar-Ge ve
yenilik  faaliyetleri  ile  ilgili  olması  durumunda,  Ar-Ge  faaliyetleri  çalışmaları
karşılığı  ödenecek ücretler için diğer şartları da taşıması kaydıyla anılan teşvik
hükümleri  çerçevesinde  gelir  vergisi  ve  damga  vergisi  istisnası  uygulanması
mümkün bulunmaktadır.

Şirket ortağına yapılan ücret ödemelerinin emsallere uygunluk ilkesine aykırı  olarak tespit
edilmesi halinde Kurumlar Vergisi Kanununun 13’üncü maddesi hükümleri kapsamında işlem
tesis edileceği tabiidir.

Diğer taraftan, şirket ortağına yapılacak huzur ücreti ödemelerinin Ar-Ge faaliyeti kapsamına
girmesi ve belirlenen şartları taşıması durumunda, Teknoloji Geliştirme Bölgesindeki istisna
faaliyetlerle ilgili harcama olarak kabul edilerek istisna kazançlarının hesabında gider olarak
dikkate alınabilecektir.
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Damga Vergisi Kanunu yönünden;

488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 1 inci maddesinde, bu Kanuna ekli (1) sayılı tabloda
yazılı kağıtların damga vergisine tabi olduğu;

(1) sayılı tablonun "IV. Makbuzlar ve diğer kağıtlar" başlıklı bölümünün 1/b fıkrasında, maaş,
ücret,  gündelik,  huzur  hakkı,  aidat,  ihtisas  zammı,  ikramiye,  yemek  ve  mesken  bedeli,
harcırah, tazminat ve benzeri her ne adla olursa olsun hizmet karşılığı alınan paralar (avans
olarak ödenenler dahil) için verilen makbuzlar ile bu paraların nakden ödenmeyerek kişiler
adına  açılmış  veya  açılacak  cari  hesaplara  nakledildiği  veya  emir  ve  havalelerine  tediye
olunduğu  takdirde  nakli  veya  tediyeyi  temin  eden  kağıtların  nispi  damga  vergisine  tabi
olacağı hükme bağlanmıştır.

Teknoloji geliştirme bölgelerinde çalışan Ar-G  e  , tasarım ve destek personeline, münhasıran  
bölgedeki bu görevleri nedeniyle ödenecek ücretlere ilişkin düzenlenen kağıtlar   31/12/2023  
tarihine kadar  damga vergisinden istisna olup,  Ar-G  e     veya tasarım faaliyetlerine katılması  
veya bu faaliyetlerle doğrudan ilişkili olması kaydıyla şirket ortağına bu faaliyetlerine ilişkin
ücret  ödemeleri  nedeniyle  düzenlenen  kağıtlara  damga  vergisi  istisnası  uygulanması
mümkündür.

Açıklamasına yer verilmiştir.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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